**Occidit autē iacobum.** **B.** De hoc Jacobo Clemēs ale xandrinus historiam refert. et if (inquit) q̄ obtulerat eum indici ad martirium iacobum sc̄z. et ipse p̄fessus ē se esse christianū. et cum ducentē. i. via rogauit iacobū dari sibi remissionē. at ille parvus per deliberās. partib⁹ inquit. et osculatus ē eum. et ita ambo capite simul puniti sunt.

**Quattuor qua.** Quattuor dicit p̄ceps quattuor militē sicut ēm cēnūrū cēnū ita quattuor quattuor sub se milites habet.

**Producere eū.**

**zc. Ra.** Amplior ēm gratia esset si ipsi ēn occiderēt iudei. q̄ p̄ceps erat. n̄ ipse herodes sicut iacobū.

**Milites uiuetus cathenis zc. Ra.**

Quattuor difficultates cumulat custodiā milites. catēnē. carcē. custodes.

**Lumen.** Signis p̄fentie angeli dei. cuius p̄fentia soli petro lumen p̄bebat: nec alii res fulgebat.

**Percusso latere**

**B.** Percusso late ris p̄memoratō ē passionis christi: de cuius latere salus nostra p̄fluit. et nobis etiā p̄ssura catenarū retentis. tale solatiū petrus reddit. dicens: Chri-

st̄ non solū aliquos afflxit. sed etiam occidit. **I**ebedei. Occidit autē iacobum fratrem iohannis gladio. Clides afflictioini quorūdam et occisioni iacobi autē quia placeret iudeis appo. **I**equia plus placeret ybi p̄inceps occideretur. Ideo nō ē oculis sed apprehēlūs. vt et de suis apprehēdere et petrū. Erant xp̄o dixerūt nō licet in pascha occidere quēq̄. autem dies azimoy. **Q**uem cum s̄q̄dū nō licet occidi. lictū putat angustia cruciari. apprehendisſet misit in carcerem. **I**non sufficiebat solius carceris custodia tradēq̄ quattuor quaternionibus militū custodiendum. volēs post pascha p̄ducere eūz populo.

**E**t petrus quidē seruabat in carce. **I** exemplū orādi pro p̄dicitantib⁹. et maxie pro ecclētie p̄storib⁹. s̄ sic ēm orāndū est sc̄m illud. multū valet de p̄fatio iusti aliudia. re. **O**ratio autē siebat sine intermissione ab ecclesia ad deum p̄ eo. **C**um autē p̄ducturus cum eēt s̄qua oportuna erat solutio herodes. in ipsa nocte erat petrū s̄no h̄no spēm enādēdi illa hora dormiens inter duos milites vincitus catenis duabus. et custodes s̄quattuor hec custodiā exaggerāt mili. cōfesto. carcē. ante hostium custodiebant carce nota om̄i et astutia rē. Et ecce angelus domini astitit s̄ p̄fēlia angelī. et lumen refūlit in habitaculo. p̄ statu corporali custoq̄ latere petri excitauit eum dicens: Surge velociter. Et ceci p̄ prima solutio angustia. derunt catenē de manib⁹ eius.

**D**ixit autē angelus ad eum: Proferēs datū nō ambulādi sine calciamētū angelo iubete et aplo coplente s̄ caliga genas est calciamētū. cinge et calcia te caligas tuas. Et fecit sic. et dixit illi: Circūda tibi vestimentū tuum. et sequere me. Et extiens sequebat eum. et nesciebat s̄no putabat fieri. sed ostendi imaginari. quia verum esset q̄d siebat p̄ angelū. Existimabat autē se visum duos milites p̄ primū quaternionē cōfuis videre. Transeuntes autē p̄ primā

custodes carceris sc̄m quaternionē cōfuis. Secundaz custodiā. venerunt s̄ que putatur fuisse in atrio carceris. sp̄at extra ciuitate fuisse carcerē. vel in extēnō pte ciuitatis. ad portam ferrea. que dicit ad se ipsa. ciuitatē: que vltro aperta ē eis. Et exēentes p̄cesserunt vicum vnuz s̄ vi sc̄ret verū esse qd̄ siebat. et nō visionem et cōtinuo discessit angelus ab eo. **E**t petrus ad se reuersus dixit. sustinet quia hoc p̄ins nesciuit. **N**unc sc̄io vere. quia misit dominus angelum suum. et eripuit me de manu herodis: et de omni expectatione iudeoz. Consideransq; venit ad domū marie matris iohannis. qui cognominat̄ marcus. vbi sc̄a orōnis pro petro. vel ex euē erant multi gregati et orantes.

**P**ulsante autē eo hostium ianuę p̄cessit puella ad videndū nomine s̄vidēs vel fortis vel vīlio fortitudis vel vīsionis fortitudis. **R**hode. Et vt cognouit vocē petri s̄x impatiētia sc̄i nūciādi aduentū petri p̄ gaudio non aperuit ianuam: sed introcurrens nūciāuit stare petrum ante ianuā. At illi dixerūt s̄quia sc̄ebat petru in carceratū esse ad eam: **I**n sanis. Illa autē affirmabat sic se habere. Illi autē dicebant: angelus eius ē. Petrus autem p̄seuerabat pulsans. Cum autē p̄qua certū habebat q̄ ab hoībus nō dimitteretur. tem aquissent. viderūt eū et obstupuerunt. Annūens autem eis manus silentiū idicendo nū ut tacerēt: narrauit quomodo s̄ nō hoīes. nō sua calliditas vel fortitudo dominus duxisset eū de carcere s̄ virūtē donata p̄cibus eorū. s̄ iusto sc̄i filio alphei. alter iacobus decollatus erat. Horantibus pro me. **D**ixitq; nūciate iacobō et fratri. Hocē nocte in aliū locum timore herodis et bus hēc. Et egressus abiit in aliū sc̄astina post eductionē petri de carcere. locum. Facta autē die. erat non

sto igit in carne passo et vos eadē cogitatō armamini.

**P**ercusso late

**R. T**actū corpū

le corpe ex acie sup̄to

potuit habere angel⁹.

**P**reēnge b.

Prop̄ptas et aposto

los cingulis vīlos suis

se legimus. sed petrus

ap̄ter rigorē carceris.

ligamēta ad horā la

teauerat: vt tunica cir

ca pedes temissa. fri

gus noctis vītangē tē

peraret. exēplum pre

bens infirmis. vt cum

molestia corporis vel

inuria tentātur bu

mana. liceat aliquid

laxare de p̄positi rigo

re. et quia dictū ē sint

lumbi vīsti sc̄incit et

calcitū pedes in p̄pa

ratione enāgeli pacis

sp̄nālū virtutē ver

biq̄ p̄dicandi resūme

re iubemur insignia.

**T**enerūt ad por

ram ferrea q. d. a

**c. B.** Angusta im

mo ferrea erat porta q̄

ducit ad bīensalē et

lestē. sed ap̄lorū re